
ERALDA BENDO 

Znj.Eralda Bendo, mban detyrën e Avokatit të Shtetit pranë Zyrës së Inspektimit në Avokaturën e 

Shtetit. Ajo lindi në Përmet më 10 Tetor 1988. 

 

Ka përfunduar studimet në degen “Sociologji” si dhe master i shkencave në degën “ Sociologji e 

Zhvillimeve Shoqërore”,  pranë Fakultetit të Shkencave Sociale, Tiranë. 

Është diplomuar  juriste në Fakultetin e Drejtësisë – Universiteti Tiranë, dhe ka përfunduar mastër 

profesional në “E Drejtë Pubike” dhe master i shkencave në “E Drejtë Penale”, në Fakultetin e 

Drejtësisë, Universiteti i Tiranës. 

 

Ka ushtruar detyrën e sekretares gjyqësore pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë dhe pranë Gjykatës së Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm. Në muajin 

dhjetor 2023, Znj.Eralda Bendo, emërohet në pozicionin e Avokatit të Shtetit duke e ushtruar këtë 

detyrë në vazhdim. 

 

Znj. Bendo është zotëruese e gjuhës angleze si dhe ka njohuri të gjuhës italiane. 

 


